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جوانان، هاشمي و آینده ایران 

آذر سال ۱۳۸۳ بود که آقاي کروبي براي حضور  �
در انتخابات ریاست جمهوري نهم اعلام کاندیداتوري 
کرد، ستاد جوانان و دانشجویان ایشان را راه اندازي 
کردیم. او به نمایندگي از جریان خط امام به صحنه 
آمده بود. چندي گذشت که دکتر مصطفي معین نیز 
از سوي جبهه مشارکت براي کارزار انتخابات معرفي 
شد، خب اول نگران شده بودیم از این تعدد و احتمالا 
افتراق؛ اما به خود و دوستان دانشجو و جوان دلداري 
مي دادیم که قطعا در روز آخر یکي از این دو بزرگوار 
در صحنه خواهند ماند. سعي مي کردیم ستادهاي دو 
طرف، درگیر منازعات داخلي نشوند و به کار ایجابي 
بپردازند، تا اینکه در ماه هاي پایاني یکي از دو نفر در 
صحنه بمانند،  باورمان نمي شد که هیچ کدام به نفع 
دیگري کنار نرود و این حرکت را خودکشي سیاسي 
مي دانستیم. تا اینکه آیت االله هاشمي رفسنجاني 
فداکارانه و با سیل دعوت اقشار مختلف به صحنه 
آمد... . اگر اشتباه نکنم در اردیبهشت ماه سال ۸٤ 
ایشان اعلام کاندیداتوري کرد، حتما با یك ایده، 
سناریو و برنامه مشخص و براي ازبین بردن تفرقه 
و شکستن آرا. یکي از شخصیت هاي انقلابي که از 
پیش قراولان دعوت از آقاي کروبي و ارکان ستاد ایشان 
بود، با اعلام حضور آقاي هاشمي، بسیار تلاش کرد 
تا هر دو کاندیداي محترم اصلاح طلبان به نفع آقاي 
هاشمي رفسنجاني کناره گیري کنند، بسیار کوشید 
اما نتیجه نگرفت. همه اینها در حالي بود که این 
شخصیت انقلابي اصلا و ابدا قرابت تشکیلاتي و 
رفاقتي ویژه اي هم با آقاي هاشمي نداشت و حتي 
به برخي سیاست هاي ایشان در دولت هاي پنجم و 
ششم انتقاد داشت و جالب تر آنکه روزنامه او نیز که 
از پرمخاطب ترین ها و تریبون اصلي جریان خط امام 
بود، در همین دوره به محاق توقیف رفت؛ «جهان 
اسلام»... حجت الاسلام والمسلمین «سیدهادي 
خامنه اي» رویکرد اعتدالي و منش فراگیر و مدبرانه 
جناب آقاي هاشمي را بعد از دولت اصلاحات لازمه 
تداوم و تثبیت این گفتمان و حرکت کشور به سمت 
توسعه مي دانست و بسیار دلیل دیگر براي جلب 
حمایت فراگیر از هاشمي. درهرحال غرض آنکه 
امروز هم تداوم راه هاشمي همان تداوم اعتدال، 
میانه روي، خردورزي، دوري از افراط و حداکثري کردن 
مطالبات است. در همین راستا حمایت از «دکتر حسن 
روحاني» بیش از پیش بر همه مان فرض است. اگر 
امروز صادقانه از فقدان هاشمي متأثر هستیم و او 
را حقیقتا وفادار به مردم و یار صادق امام و رهبري 
معظم مي دانیم، تجلي امروزینش حمایت و پشتیباني 
از حسن روحاني و تسهیل مسیر او در دستیابي کامل 
به اهداف برجام و رونق اقتصادي و بهبود فضاي 
دیپلماتیك است، چراکه همه اینها جزء اهداف و 
برنامه ها و حمایت هاي رئیس فقید مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بود. اگر صداوسیما راست مي گوید و 
معتقد است هاشمي مرد بزرگ دوران و قرن معاصر 
و مورد تأیید حضرت امام و مقام معظم رهبري بود 
و باني خدماتي سترگ و تاریخي و سازندگي بوده و 
اگر صداي مردم را در مراسم تشییع به خوبي شنیده 
است، باید کمتر در کاسه دولت تدبیر و امید بگذارد 
و خدمات دولت را براي مردم بگوید و فضاي رسانه 
ملي را ملي کند و به همه سلیقه هاي سیاسي حامي 
نظام و انقلاب براي حضور، فضاي عادلانه بدهد؛ 
به ویژه در آستانه انتخابات مهم ریاست جمهوري 
دوازدهم و نگراني از تأثیرگذاري رسانه هاي خارجي. 
در دیدار با آقاي علي عسگري در حاشیه مراسم تشییع 
نیز به ایشان این نکته را یادآور شدم. ما مي خواهیم 
رسانه کشور خودمان منبع و منشأ صداقت و حقیقت 
اخبار باشد، آن هم در روزگاري که فضاي مجازي در 
دقایقي بعد از وقوع یك خبر، حقیقت آن را به تصویر 
مي کشد. و سخن آخر آنکه امروز بر ما جوانان و نسل 
سوم و چهارم انقلاب فرض تاریخي و عقلاني است 
که غم سخت رحلت هاشمي عزیزمان که هنوز ما 
را در شوك و اندوه فروبرده و بهت و حیرت و ابهام 
«ایرانِ بعد از هاشمي» را با حمایت فزون تر از روحاني 
و مسیر آرامش و اعتدال به فرصتي براي تعالي 

کشورمان تبدیل کنیم که آرزوي شیخمان همین بود.
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قول طرف آمریکایی درباره برجام
 این موضوع همچنان روی میز قرار دارد و از 
دید برخی کشورهای در کمیسیون مشترک نیز نقض 
محسوب شد و عملیاتی شدن آن می تواند شرایط را 
به گونه ای دیگر رقم بزند». گفتنی است در جلسه 
کمیسیون مشترک به مسائل فنی، از جمله غنی سازی 
اورانیوم نیز پرداخته شد. کمالوندی دراین باره گفت: 
«با پذیرش و اعمال تفسیر ما از نحوه محاسبه مواد 
غنی شده هسته ای، کار پاک سازی رسوبات تأسیسات 
هسته ای، به زودی آغاز و صد کیلوگرم فضای بیشتر 
برای تولید این مواد ایجاد می شود. او همچنین اعلام 
کرد: «با موافقت اعضای کمیسیون مشترک برجام 
معادل ۱۳۰ تن اورانیوم به زودی وارد کشورمان 
می شود. این یکی از گام های بسیار خوب است که 
برداشته شد و اعضای کمیسیون مشترک برجام با 
درخواست خرید کشورمان معادل ۱۳۰ تن اورانیوم 
موافقت کردند». کمالوندی افزود: «پیش تر هم 
حدود ۲۲۰ تن از این مواد را وارد کرده بودیم که در 
مجموع پس از توافق هسته ای حدود ۳۵۰ تن از این 
مواد را در اختیار داریم که با توجه به اینکه ذخایر 
بسیار خوبی محسوب می شود، ما را در موقعیت 
بسیار خوبی قرار می دهد». معاون سازمان انرژی 
اتمی با بیان اینکه «برای صنعتی شدن نیاز به منابع 
بیشتری داریم و به همین علت در داخل کشور کار 
اکتشاف و استخراج را با اولویت پیگیری می کنیم»، 
گفت: «به بازارهای دنیا نیز توجه داریم که اکنون 
فضا باز شده و این نخستین بار است که کانال خرید با 
تأمین این میزان نسبتا زیاد از اورانیوم، برای کشورمان 
موافقت کرده تا به  موازات رشد صنعت هسته ای، 
مواد لازم را برای تأمین نیازمندی هایمان داشته 
باشیم». او درباره طرح موضوع بازطراحی رآکتور 
اراک و اختلاف نظر با چینی ها دراین خصوص، در 
نشست اخیر کمیسیون برجام نیز گفت: «معمولا در 
نشست کمیسیون همه موضوعات مطرح و بررسی 
می شود و دراین باره نیز گزارشی از جانب هیئت 
ایرانی و چینی ارائه شد. همه مسائل ما و چینی ها 
حل شده و فقط یک مسئله باقی مانده که مربوط به 
قیمت است. تلقی ما این است که قیمت مطرح شده 
چینی ها در مقایسه با استانداردهای بین المللی با 
توجه به اینکه در آغاز کار قرار داریم، قیمت بالایی 

است».
کمالوندی با بیان اینکه «در مذاکراتی که اخیرا 
انجام دادیم، چینی ها تا حد زیادی انعطاف نشان 
دادند اگرچه هنوز برای ما کافی نیست»، گفت: 
«مذاکره درباره قیمت، کار بازطراحی رآکتور اراک 
را به تأخیر نمی اندازد؛ زیرا ما به موازات این کار 
طراحی را پیش می بریم و بخش عمده طراحی با 
اقدام متخصصان ایرانی اجرا می شود و نیازی به 
طرف چینی نداریم». او همچنین به نزدیک شدن 
عضویت ایران در پروژه ایتر اشاره کرد و گفت: «این 
موضوع به مراحل نهایی رسیده و در پیام تسلیت 
مدیرکل ایتر به آقای صالحی بابت درگذشت آیت االله 
هاشمی رفسنجانی ابراز امیدواری شده که به زودی 
شاهد امضای قرارداد نهایی دراین خصوص باشیم 
که این تحولی بسیار مهم در صنعت هسته ای 
کشورمان محسوب می شود». گفتنی است، مجید 
تخت روانچی، عضو تیم مذاکره کننده در جلسه 
اخیر کمیسیون مشترک نیز دیروز در حاشیه ختم پدر 
حمیدرضا آصفی، سخنگوی اسبق وزارت خارجه، از 
قول آمریکایی ها مبنی بر اینکه تمدید ایسا در اجرای 

برجام اثری ندارد؛ سخن گفت. 
به گزارش فارس، تخت روانچی با بیان اینکه 
«در طول جلسه هم تمام اعضا تأکید داشتند 
که به هیچ وجه نباید اجازه داده شود از وضعیت 
سوءاستفاده شود و برجام بخواهد در اجرایش با 
مشکلاتی مواجه شود»، گفت: «هیئت آمریکایی 
تأکید کرد و قول داد که هیچ آثار اجرائی نداشته 
باشد و ما باید در عمل ببینیم که به چه صورتی 
خواهد بود». او در پاسخ به اینکه آیا تضمین کتبی 
از آمریکا گرفته شده است؟ گفت: «در بیانیه ای که 
در پایان جلسه صادر شد، مشخص است که چه 
بحث هایی شده و در آنجا تأکید شده است که اجرای 
برجام باید به نحو احسن و کامل و بدون تحفظ و به 

صورت خیلی شفاف باشد».
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آیت االله  ایرنا،  گزارش  به 
اگر  افزود:  اراکی  محسن 
امروز مردم از همه طبقه ها و قشرهای مختلف از 
چنین شخصیتی قدردانی می کنند، به خاطر خدمات 
بزرگی است که ایشان به انقلاب، مردم و نظام ارائه 
داد. عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم بیان 
کرد: مرحوم آیت االله هاشمی رفسنجانی از پیشتازان 
مبارزه علیه رژیم طاغوت بوده و نزدیک ۶۰ سال در 
کنار رهبر معظم انقلاب، تلاش خستگی ناپذیری در 
راه برقراری حکومت اسلامی، ریشه کن کردن استعمار 
و استکبار انجام داد. اراکی بیان کرد: آنچه امروز در 
عراق، سوریه و یمن می بینیم، آغاز جریان عظیمی در 
سراسر امت اسلام و تولد جدیدی از امت حضرت 
محمد(ص) است. او گفت: ملت ایران امروز اعلام 
می کند وفادار به نظام خود هستند و از محاصره 
اقتصادی و تحریم ها خسته نشده اند، دشمنان 
فرزندان ما را در جبهه ها شهید یا آنها را ترور کرده 
ولی خسته نشدیم چراکه مجاهدان فی سبیل االله 
هستیم.اراکی ادامه داد: بزرگ ترین نعمتی که خداوند 
امروز بر ما ارزانی داشته، همین نعمت رهبری است. 
دولتمردان پرتلاش دنبال خدمت به مردم هستند 
شاید هم در جایی و به برخی نقدهایی داشته باشیم، 
ولی باید قدرشناس باشیم که خداوند دولتی را ارزانی 

داشت که همت آنها خدمت به مردم است.
نگرانی برای مظلومیت روحانی

همچنین مجلس ترحیمی برای آیت االله هاشمی 
از طرف مجمع اصلاح طلبان و حامیان دولت در 
حسینیه چهل تن شهر کاشان برگزار شد. این مجلس 
بزرگداشت، به دعوت اتحادیه انجمن های اسلامی، 
مجمع روحانیون، انجمن اسلامی معلمان، انجمن 
اسلامی بازار کاشان و نیز حزب اتحاد ملت، سازمان 
عدالت و آزادی، خانه کارگر، حزب اسلامی کار، حزب 
اعتدال و توسعه، حزب اعتماد ملی و جامعه اسلامی 
زنان کاشان برگزار شده بود.به گزارش مشکات، رسول 
منتجب نیا، قائم مقام اعتمادملی که سخنران این 
مراسم بود، به آخرین دیداری که با آیت االله هاشمی 
داشته، اشاره کرد و گفت: ایشان در آخرین ملاقاتی که 
داشتیم، برای مظلومیت دکتر روحانی اظهار نگرانی 
می کردند و به ما توصیه می کردند همه همّ و غم مان 
را به کار ببریم تا روحانی پیروزتر از ۹۲ باشد. گفتند 
قول می دهم بعد از انتخابات همکاری جدی تری 

خواهیم داشت تا بتوانیم احزاب جدی تر و بزرگ تری 
را ایجاد کنیم.

بالاترین تشییع بعد از تشییع امام
او با اشاره به تشییع باشکوه پیکر آیت االله هاشمی 
افزود: چند روز است که کشور ما برای مردی عزاداري 
مي کند و برای شخصیتی به سوگ نشسته که تلاش 
کرده بسیاری از ویژگی های یک مدیر لایق را در خود 
جمع کند؛ به ویژه در سال های آخر عمرش و همان 
سال هایی که باعث بغض منتقدانش شده است. قطعا 
بعد از تشییع امام هیچ تشییعی به این حد از نظر 
کمیت و کیفیت نبود. چه می شود که هاشمی این قدر 

محبوب می شود؟ هاشمی ویژگی های خاصی داشت.
در یک جلسه ۲۰نفره 

به نتیجه خاتمه جنگ رسیدیم
سخنران مجلس ترحیم آیت االله هاشمی گفت: 
هاشمی واقع گرا بود و اهل خیال پردازی نبود. در 
دوران دفاع مقدس گاهی برخی از فرماندهان 
احساسی می شدند و حرفی می زدند، اما هاشمی 
اهل عدد و رقم بود. بین نیروهای دشمن و ما مقایسه 
می شد، تا اینکه همه به نتیجه رسیدند توان ادامه 
جنگ را نداریم. دروغ است که بگوییم ما می توانستیم 
به جنگ ادامه دهیم و هاشمی نگذاشت. من در 
بیشتر جلسات بودم و قبل از پذیرش قطع نامه امام 
برای عده ای نامه نوشت و در جلسه ای ۱۰، ۲۰ نفره 
که بنده هم در آن حضور داشتم، همه به این نتیجه 

رسیدند که ادامه جنگ به صلاح کشور نیست. برخی 
از همین آقایانی که امروز می گویند ما می توانستیم 
جنگ را ادامه دهیم، در آن جلسه بودند. آنها در آن 
جلسه ۲۰،۱۰ نفری بودند. حجت الاسلام منتجب نیا 
«مردم داری» را یکی از ویژگی های شاخص آیت االله 
هاشمی دانست و گفت: او از حقوق مردم دفاع 
می کرد. گاهی برخی از این رسانه های غربی که 
می خواهند از آب گل آلود ماهی بگیرند به دروغ 
می گویند هاشمی با نهضت آزادی ها چه کرد. در 
مجلس اول ما حضور داشتیم که یک نماینده از این 
گروه سیاسی شروع به سخنرانی کرد. همه اعتراض 
کردند که نباید این گونه ما را خطاب قرار دهد اما 
آقای هاشمی با آرامش گفتند تا ایشان نماینده مردم 
است، حق دارد که حرفش را بزند و شما هم اگر 
مخالفید، بعد از او حرف بزنید. امام می دانست چه 
کسی را فرمانده جنگ بگذارد عضو حزب جمهوری 
اسلامی افزود: در زمان دفاع، صدور نفت داشت به 
حداقل یا صفر می رسید. با هاشمی و دکتر روحانی 
به جزیره خارک رفتیم. دیدیم هر محموله نفتی که 
می خواهد رد شود، مورد اصابت قرار می گیرد. آقای 
هاشمی گفت همین جا باید مشکل را حل کنیم و به 
نتیجه رسیدند من مسئول باشم و آنجا بمانم. گفتم 
من نماینده شیراز و عضو هیئت رئیسه هستم. گفت 
هیچ چیزی مهم تر از جنگ نیست. امام می دانست 

چه کسی را فرمانده جنگ کند.

هاشمی واسطه شد برای پذیرش رئیس دولت
حجت الاسلام منتجب نیا گفت: هاشمی نگاهی 
وسیع و گسترده در مسائل داخلی و خارجی 
داشت. تنگ نظر نبود و جهان را می دید؛ بنابراین نزد 
سیاست مداران جهان جایگاه دارد. او از آتش افروزی 
بیزار بود. او آتش جنگ را در هشت سال دفاع 
مقدس با چشم خودش دیده بود. چون جنگ را دیده 
بود، از اینکه حرفی بزند که علیه ما اجماع جهانی 
درست شود، اجتناب می کرد. وساطت می کرد. یکی 
از همسایه ها حاضر نمی شد رئیس دولت گذشته را 
بپذیرد و هاشمی نماینده فرستاد تا آن کشور را قانع 
کند. برای او شخص مهم نبود، بلکه برای او نظام 
مطرح بود. شاید از این رو بود که امام گفت هاشمی 
زنده است چون نهضت زنده است. نماینده اسبق 
مجلس شورای اسلامی افزود: امام بیش از هرکسی 
هاشمی را دوست داشت و به او اعتماد و تکیه 
داشت. وقتی هاشمی به سفر می رفت امام برای او 
قربانی می کرد. امام قدر هاشمی را شناخت اما ما 

او را نشناختیم و به قول آقای ناطق مرده پرستیم.
 با جمله امام به هاشمی توهین کردند

حجت الاسلام منتجب نیا ادامه داد: برخی 
با استناد به این کلام امام که «میزان حال افراد 
است» به هاشمی توهین کردند و همه خدمات 
او را نادیده گرفتند. با استناد به سخن امامی که 
برای هاشمی قربانی می کرد به یار او حمله کردند. 
می گفتند اگر هاشمی حرفی زد که ما نپسندیدم، 
باید همه خدماتش را نادیده بگیریم. عضو پیشین 
مجمع روحانیون مبارز افزود: امام این جمله را در 
مورد کسانی به کار برد که قبل از انقلاب اشتباه 
کرده بودند. می خواست آنها را جذب کند. امام 
می گوید تنگ نظر نباشید. تا می گفتیم هاشمی از 
سال ۳۷ در خدمت نظام بود، می گفتند میزان حال 
فعلی افراد است. امام چه می خواست و ما چه 
استفاده ای کردیم؟ این تنها ظلم به امام نیست.او 
گفت: هاشمی مظلوم تر از بهشتی بود. امام فرمود 
بهشتی مظلوم زیست و خار چشم دشمنان بود اما 
ای بهشتی مظلوم شاهد بودی که هاشمی مظلوم تر 
از تو بود. حجت الاسلام منتجب نیا تأکید کرد: رحلت 
هاشمی برای ما پیام دارد. به گونه ای زندگی کنیم 
که اگر مردیم مردم برای نبود ما غصه بخورند و 

زاری کنند. 

شرق، فرزانه آیینی: وقتی با برادرش در پاستور خداحافظی کرد، خبرساز 
شد و رسانه های پیگیر احوال او شدند. به این ترتیب بود که اختلاف با 
برادرش، مقام هایش را گرفت اما نامدارش کرد؛ البته داوود احمدی نژاد 
همچنان با پسوند برادر محمود احمدی نژاد شناخته می شود و نام 
محمود، سایه ای است بر سر شهرتش. وقتی از پاستور خارج شد، سخنان 
غیررسمی اش با مقامات رسمی کشور دستاویزی برای تخریب و نقد 
بیشتر دولت های نهم و دهم شد و همچنان هم دستاویزی است برای 
پرده برداری از اسرار دو دولت محمود احمدی نژاد. مثلا در ماجرای 
یکشنبه سیاه بهارستان که محمود احمدی نژاد ادعاهایی را طرح کرد، 
علی لاریجانی رئیس مجلس هم در پاسخ به او از سخنان غیررسمی 

برادرش گفت.
بهانه:

داوود احمدی نژاد بستری شد
با منزوی شدن محمود احمدی نژاد در عالم سیاست، نام داوود هم 
کمتر شنیده می شود؛ آخرین بار که بعد از مدت ها خبری از او در رسانه ها 
منتشر شد، شایعه ای درباره شهادتش در فلوجه عراق در تیرماه سال 
جاری بود که در زمانی کوتاه به سرعت در صدر اخبار داخلی قرار گرفت. 
خبر واقعیت نداشت و چرایی انتشارش نیز مبهم ماند. به دنبال آن از 
داوود خبری نبود؛ نه موضع گیری، نه سخنرانی و نه عکسی که در محفلی 
سیاسی دیده شده باشد تا اینکه دیروز خبر آمد او در بیمارستان نیکان 
بستری است. یکی از نزدیکانش به ایسنا گفت: وضعیت عمومی او مساعد 
است اما یک  بار با خطر سکته مغزی روبه رو شد که خوشبختانه خطر 

جدی برایش به همراه نداشته است.
شناسنامه:

صادره از گرمسار
در آرادانِ گرمسار به دنیا آمد، پدرش احمد، آهنگر بود و هفت خواهر 
و برادر دارد. سال ۱۳۳۶ خانوادگی به تهران مهاجرت کردند. او برادر 
بزرگ تر محمود احمدی نژاد است. نام فامیلی شان تا پیش از انقلاب 
صباغیان بود اما آن طور که خودش می گوید: «بعد از انقلاب اعلام کردند 
که هر کسي فامیلي اش مشکل دارد یا خوشش نمي آید، بیاید عوض کند. 
پدرم خوشش نمي آمد از آن فامیلي بنابراین به واسطه اسم خودشان 
فامیلی شان را گذاشتند احمدي نژاد».به جز خبرهای کلی که درباره 
او منتشر شده است، اطلاعات دقیقی از زندگی شخصی و خانواده اش 
در دست نیست. هرچه درباره او هست، به بعد از رئیس جمهورشدن 

برادرش محمود برمی گردد که او و خواهرش پروین را هم مشهور کرد.
کارنامه:

شهرت؛ اختلاف با برادر 
داوود کارنامه رسمی بلندبالایي ندارد و شاید به واسطه تجربه 
پست هایش در وزارت اطلاعات و زمانی در سازمان امنیت سپاه 
پاسداران بشود او را چهره ای امنیتی دانست. البته آن طور که 
نزدیکانش می گویند، سازمان مخابرات ناجا و وزارت دفاع و اطلاعات 
سازمان بسیج و قرارگاه ثاراالله ازجمله ارگان هایی است که او در آنها 

صاحب رزومه کاری است.
در این میان خبرسازترین سمت داوود به سال ۸۴ و آغاز 
ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد برمی گردد که او رئیس بازرسی ویژه 

نهاد ریاست جمهوری در دولت اول برادرش شد.
او سه سال در این مقام بود تا اینکه سال ۸۷ اختلافات دو برادر آشکار 
و ماجرای مدرک یکي از وزرا بهانه ای شد تا برادر بزرگ تر روبه روی برادر 

نامدار قرار گیرد و در نهایت از دولتش اعلام خروج کند.

اوایل مرداد سال ۸۷ بود که خبرهایي غیررسمی درباره کناره گیری 
داوود احمدی نژاد از سمت ریاست بازرسی ویژه نهاد ریاست جمهوری 
شنیده می شد؛ می گفتند او به دلیل اختلاف با برخی نزدیکان احمدی نژاد 
و به توصیه پزشکان، خواهان کناره گیری است. دو، سه هفته ای این خبر در 
محافل غیررسمی نقل می شد تا اینکه در نهایت ۲۶ مرداد ۸۷ عبدالرضا 
شیخ الاسلام، رئیس دفتر دولت نهم محمود احمدی نژاد، در جمع 
خبرنگاران بر این شایعه صحه گذاشت و خبر کناررفتن داوود رسمی شد.

چهاردهم آبان ۸۷ که استیضاح کردان در مجلس کلید خورد، 
داوود احمدی نژاد و مخالفتش با کردان باز هم خبرساز شد (برخی 
رسانه ها نوشتند او شب نامه ای هفت صفحه ای علیه کردان در روز 
استیضاح در کازیه نمایندگان قرار داده است که البته این ماجرا هرگز 

از سوی او تأیید نشد).
آن روزها بازار گمانه زنی درباره یافتن ریشه قهر دو برادر داغ بود 
اما آنچه همه رسانه ها درباره آن هم نظر بودند، اختلاف داوود بر 
سر انتصاب علی کردان به عنوان وزیر کشور و تأثیرپذیری محمود 
احمدی نژاد از اسفندیار رحیم مشایی بود. چند ماه بعد داوود بر این 
گمانه زنی ها صحه گذاشت؛ او ابتدا از اختلافش بر سر وزارت کردان 
گفت و بعد تأثیرپذیری و نزدیکی غیرمعمول مشایی را به محور اصلی 

نقدهایش از برادر تبدیل کرد.
این اختلاف اما مانع انتصاب مجدد داوود از سوی محمود نشد؛ 
او- محمود- در ۲۳ اسفند ماه سال ۸۸ برادرش را به عنوان نماینده 
رئیس جمهور و دبیر کمیته ستاد پدافند غیرعامل کشور منصوب کرد، 
انتصابی که خیلی ماندگار نشد و با اوج گیری انتقادات داوود از مشایی 

به برکناری او انجامید.
بعد از برکناری دوم، انتقادات داوود به افشاگری تغییر مسیر داد و 
نقدهای او از حلقه ای که دور برادرش را گرفته بودند، تندتر و گزنده تر 
شد. افشاگری های او در رسانه ها دست به دست می شد و صحه گذاری 
همفکرانش بر آن، نام حلقه انحرافی را به برچسبی علیه دایره 
نزدیکان رئیس دولت تبدیل کرده بود. البته نقدها و هجمه های او 
علیه دولت برادرش بی پاسخ نمی ماند و محمود احمدی نژاد یا به 
سبک مرسوم و محبوبش دست به قلم می شد و علیه او نامه ای پر 
از کنایه و استعاره می نوشت یا به عنوان سخنران محفلی بر نقد های 

برادر و همفکران او می تاخت.
فروردین سال ۹۰ بود که رسانه های نزدیک به حلقه یاران 
احمدی نژاد در پاستور، مدعی شدند: «داوود برای پایان یافتن 
تأثیرگذاری مشایی بر عملکرد برادرش، رو به دعانویسی برده و دعایی 
را در حیاط خانه برادرش دفن کرده است». این عجیب ترین ادعای 
آن روزها درباره رابطه محمود و داوود بود که داوود احمدی نژاد 
را مجبور به موضع گیری کرد. او آن ایام با رسانه ها مصاحبه کرد و 

با تکذیب این خبر، گفت: «از انتشار این خبر بسیار متعجب شدم؛ 
چراکه خرافات در زندگی من هیچ گونه جایی ندارد و همیشه به ائمه 
اطهار(س) متوسل شده ام و امیدوارم این بی اخلاقی های رسانه ای از 
بین برود». داستان اختلاف دو برادر ادامه داشت تا دو سال بعد؛ نوبت 
به یازدهمین کارزار انتخابات ریاست جمهوری که رسید، او هم به خیل 
عظیم کاندیداهای ریاست جمهوری پیوست. ۲۱ اردیبهشت سال ۹۲ 
بازهم خبرساز شد و در آخرین روز ثبت نام کاندیداهای یازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، اعلام کاندیداتوری کرد. همان روز رسانه ها 
تیتر زدند: «برادر احمدی نژاد با شعار خدمت آمد». هشت روز از اعلام 
کاندیداتوری اش می گذشت که با انتشار نامه ای خطاب به شورای 
نگهبان از نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری انصراف داد. او همان 
روز- ۲۹ اردیبهشت ۹۲- به خبرگزاری فارس گفت: «به نفع سعید 

جلیلی از گردونه رقابت ها خارج می شود».
البته حمایتش هم از جلیلی یک هفته بیشتر دوام نیاورد. پنجم 
خرداد ۹۲ در حاشیه مراسم سخنرانی علی اکبر ولایتی در مسجد 
انصارالحسین (ع)، با خبرنگاران مصاحبه کرد؛ این بار گفت: «به نظر 
من در میان نامزدهای موجود، جلیلی و ولایتی به ولایت نزدیک ترند؛ 

اما من پختگی بیشتری از ولایتی دیدم و از وی حمایت می کنم».
به این ترتیب برگزاری نشست های انتخاباتی، به دستاویزی برای 
طرح دوباره اختلاف های برادران احمدی نژاد بدل شد؛ مثلا داوود در 
نشست «گذر از فتنه و انحراف در انتخابات ۹۲» که در رشت برگزار 
شد، با بیان اینکه ارتباطی با رئیس جمهور ندارم، گفت: «احمدی نژاد 
در سه نامه ای که تاکنون برای بنده نوشته، مرا بی دین خوانده و این 
امر حجت را برایم تمام کرده است» و... . داستان اختلاف دو برادر 

همچنان ادامه دارد و گاه وبی گاه خبرساز می شود.
مواضع:

فردی که فرمان ولایت را عقب بیندازد، نمی تواند برای دیگران تعیین  �
تکلیف کند./ خبرگزاری فارس، اردیبهشت ۹۲.

اززماني که انسان خلق شد، بین هابیل به عنوان چهره موحد و قابیل  �
به عنوان چهره غیرموحد درگیري ایجاد شد. این درگیري بوده، هست و 

خواهد بود./ هفته نامه شما، فروردین ۹۰.
جریان انحرافی منافقینی هستند که توبه تاکتیکی کرده و بعد از چند  �

سال در سیستم نفوذ کرده اند./ خبرگزاری فارس، مهر ۹۱.
 من در نامه ام چنین چیزی ننوشته ام که به نفع جلیلی کناره گیری  �

می کنم؛ این را خود رسانه ها نوشتند؛ چرا که بعضی از رسانه ها خودسر 
هم هستند. من نامه ام الان در سایت موجود است./ خبرگزاری فارس، 

خرداد ۹۲.
روابطم با برادرم مثل سابق است، البته تیره نیست ولی ارتباط نداریم.  �

با این حال ایشان زمانی که کسالت داشتم و در بیمارستان بستری بودم به 
عیادتم آمد./ انتخاب، خرداد ۹۳.

 به برادرم گفتم تا مشایی و اطرافیانش را دور نریزی، ما نیستیم./  �
انتخاب، خرداد ۹۳.

چرا به دنبال جریان مرده هستید؟ جریان مشایی مرده و تمام شده  �
است./ روزنامه اعتماد، اردیبهشت ۹۳.

 این دو (محمود احمدی نژاد و اسفندیاری رحیم مشایی) چون لیلی  �
و مجنون می مانند که جدایی شان از یکدیگر به معجزه خداوند نیازمند 

است./ نامه نیوز، خرداد ۹۳.
جلیلی همان راه برادرم را می رود؛ همه مراقب باشند./ خبرگزاری  �

مهر، خرداد ۹۲.

چهره نگار

داوود احمدی نژاد از همراهی دولت نهم تا  انحراف ستیزی
برادر علیه برادر

قدِ خمیده قم

پیام تسلیت اردوغان به مناسبت 
درگذشت  آیت االله هاشمي

در  � رئیس جمهوری  روحانی  شرق: حسن 
تماس تلفنی روز پنجشنبه «رجب طیب اردوغان» 
رئیس جمهوری ترکیه، با قدردانی از ابراز تسلیت 
دولت و ملت ترکیه به مناسبت ارتحال آیت االله 
آیت االله  «مرحوم  گفت:  هاشمی رفسنجانی، 
که  بودند  سیاست مداری  هاشمی رفنسجانی 
پیوسته بر گسترش و تحکیم روابط دوستانه ایران با 
کشورهای اسلامی، همسایگان و به ویژه ترکیه تأکید 
داشتند». «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری 
ترکیه در این تماس تلفنی با تسلیت ارتحال آیت االله 
هاشمی رفسنجانی به ملت و دولت ایران گفت: 
«ارتحال آیت االله هاشمی رفسنجانی همه ما را 
به شدت متأثر و متألم کرده است. ایشان بزرگمرد 
و سیاست مدار محترمی بود که برای صلح، ثبات 
و آسایش منطقه و به ویژه بنای روابطی مستحکم 

میان تهران - آنکارا زحمات زیادی متحمل شد».
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توصیه به رسانه ها براي رعایت 
اخلاق در فعالیت های انتخاباتی

ایسنا: سیدسلمان سامانی، سخنگوی وزارت  �
کشور، با اشاره به انتشار برخی اخبار مبنی بر ابلاغ 
دستورالعمل انتخاباتی از سوی وزارت کشور، خطاب 
به استانداری ها با تأکید بر اینکه وزارت کشور مانند 
شورای نگهبان در همه انتخابات تکلیف شرعی و 
قانونی دارد تا در نهایت بی طرفی مجری صادقی 
برای انتخابات باشد، تأکید کرد: «انجام وظایف جاری 
وزارت کشور به عنوان عضوی از دولت، مغایرتی با 
تکلیف قانونی و شرعی در برگزاری انتخابات سالم 
ندارد و این نکته در همه ادوار مورد توجه و دقت 
فعالان سیاسی و صاحب نظران و به تبع آن رسانه ها 
بوده است».او از رسانه ها خواست براي حفظ و 
پاسداشت حریم اطلاع رسانی، به اصل صداقت و 
امانتداری پایبند باشند. وی بر آمادگی وزارت کشور در 
پاسخ گویی مستمر به تمامی تصمیمات، اقدامات و 

عملکرد خود تأکید کرد.

روزنه


